



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
เรื่อง รายงานรายรับ - รายจ่าย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๒๖ การจัดทำบัญชีและรูปแบบบัญชีของสถานศึกษาตามข้อ ๑๙  
หากกระทรวงการคลังยังไม่ได้กำหนดไว้ในการจัดทำบัญชีและรูปแบบตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย  
หลักเกณฑ์ และวิธีการนำเงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษา  
สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๑ มาใช้โดยอนุโลม ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย  
หลักเกณฑ์และวิธีการนำเงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษา  
สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๑ ข้อ ๑๕ ให้สถานศึกษาจัดทำบัญชีเงินฝากธนาคาร บัญชีเงิน  
รายได้ของสถานศึกษา บัญชีค่าใช้จ่าย บัญชีรายได้สะสม และปิดบัญชีแสดงการรับและจ่ายเงินเมื่อสิ้นปี พร้อม  
จัดทำรายงานรายรับ - รายจ่าย ปีละหนึ่งครั้ง เพื่อเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นตรวจสอบภายในเดือนธันวาคมของ  
ทุกปีและเพื่อเปิดเผยให้ประชาชนทราบ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ นั้น

บัดนี้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ ได้ปิดบัญชีสิ้นปี  
โดยจัดทำรายรับ - รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตาม  
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสาวสาคร เลิศชุดิมากุล)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

รายรับ - รายจ่าย

งวดประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2565 ถึง 30 กันยายน 2566

รายรับ

(บาท)

เงินอุดหนุนสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน	162,549.00
เงินอุดหนุนสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	34,680.00
เงินอุดหนุนสนับสนุนค่าหนังสือเรียน	2,200.00
เงินอุดหนุนสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียน	3,190.00
เงินอุดหนุนสนับสนุนค่าเครื่องแบบนักเรียน	3,575.00
เงินอุดหนุนสนับสนุนค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	4,818.00
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	1,345.34
<b>รวม</b>	<b>212,357.34</b>

รายจ่าย

จ่ายค่าอาหารกลางวัน	135,741.00
จ่ายค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	34,335.00
ค่าหนังสือเรียน	2,200.00
ค่าอุปกรณ์การเรียน	3,190.00
ค่าเครื่องแบบนักเรียน	3,575.00
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	3,925.00
<b>รวม</b>	<b>182,966.00</b>

รายรับสูง หรือ (ต่ำ) กว่ารายจ่าย	29,391.34
<b>รวม</b>	<b>29,391.34</b>

บัญชีรายได้สะสม

รายได้สะสม 1 ตุลาคม 2565	321,837.08
บวก / หัก รายรับสูง หรือ (ต่ำ) กว่ารายจ่าย	29,391.34
รายได้สะสม 30 กันยายน 2566	<b>351,228.42</b>

  
(นางสาวปัทมาภรณ์ ผ่องภิรมย์)  
เจ้าหน้าที่การเงิน  
ผู้จัดทำ

  
(นางสาวอนันตา แสงงาม)  
หัวหน้าหน่วยงานคลัง  
ผู้ตรวจสอบ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ 30 กันยายน 2565

สินทรัพย์

สินทรัพย์

เงินฝากธนาคาร ธกส. ประเภท ออมทรัพย์ เลขที่ 020063523671

351,516.42

รวมสินทรัพย์

351,516.42

หนี้สินและเงินรายได้สะสม

หนี้สิน

เงินรับฝาก - ภาษีหัก ณ ที่จ่าย

288.00

รวมหนี้สิน

288.00

เงินรายได้สะสม

รายได้สะสม

351,228.42

รวมเงินรายได้สะสม

351,228.42

รวมหนี้สินและเงินรายได้สะสม

351,516.42



(นางสาวปัทมาภรณ์ ผ่องภิรมย์)

เจ้าหน้าที่การเงิน

ผู้จัดทำ



(นางสาวอนันตา แสงงาม)

หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ผู้ตรวจสอบ



## บัญชีเงินฝากธนาคาร

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ว/ด/ป	รายการ	อ้างอิง	เดบิต	เครดิต	คงเหลือ
1 ต.ค. 65	ยอดยกมา				322,412.14
17 ต.ค. 65	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ใบถอน 1/66		575.06	321,837.08
7 พ.ย. 65	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 2/66		8,066.52	313,770.56
30 พ.ย. 65	รับเงินรายได้สถานศึกษา	ใบนำส่งเงิน 1/66	30,870.00		344,640.56
6 ธ.ค. 65	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 3/66		9,604.98	335,035.58
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		81.48	334,954.10
6 ม.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 4/66		8,295.21	326,658.89
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		97.02	326,561.87
30 ม.ค. 66	รับเงินรายได้สถานศึกษา	ใบนำส่งเงิน 2/66	42,399.00		368,960.87
3 ก.พ. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 5/66		14,968.80	353,992.07
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		83.79	353,908.28
1 มี.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 6/66		14,968.80	338,939.48
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		151.20	338,788.28
25 มี.ค. 66	รับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	ใบนำส่งเงิน 3/66	523.42		339,311.70
5 เม.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 7/66		16,465.68	322,846.02
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		151.20	322,694.82
1 พ.ค. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ใบถอน 8/66		166.32	322,528.50
12 พ.ค. 66	รับเงินรายได้สถานศึกษา	ใบนำส่งเงิน 4/66	46,800.00		369,328.50
7 มิ.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 9/66		7,840.80	361,487.70
26 มิ.ย. 66	รับเงินรายได้สถานศึกษา	ใบนำส่งเงิน 5/66	48,463.00		409,950.70
3 ก.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 10/66		14,968.80	394,981.90
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		79.20	394,902.70
5 ก.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 11/66		6,765.00	388,137.70
"	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	"		36,192.11	351,945.59
15 ส.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 12/66		10,692.00	341,253.59
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		494.09	340,759.50
21 ส.ค. 66	รับเงินรายได้สถานศึกษา	ใบนำส่งเงิน 6/66	42,480.00		383,239.50
6 ก.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 13/66		14,256.00	368,983.50
"	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	"		108.00	368,875.50
18 ก.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 14/66		1,125.00	367,750.50
23 ก.ย. 66	รับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	ใบนำส่งเงิน 7/66	821.92		368,572.42
25 ก.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 15/66		2,800.00	365,772.42
29 ก.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา	ใบถอน 16/66		14,256.00	351,516.42
"	ค้างนำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย			288.00	351,228.42



(นางสาวปัทมาภรณ์ ผ่องภิรมย์)

เจ้าหน้าที่การเงิน

ผู้จัดทำ



(นางสาวอนันตา แสงงาม)

หัวหน้าหน่วยงานคลัง


ผู้ตรวจสอบ



บัญชีเงินรายได้สถานศึกษา  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ว/ด/ป	รายการ	อ้างอิง	เดบิต	เครดิต	คงเหลือ
1 ต.ค. 65	ยอดยกมา (เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย)				575.06
17 ต.ค. 65	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ก.ย.65	43408564	575.06		0.00
7 พ.ย. 65	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 2/66		81.48	81.48
30 พ.ย. 65	รับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ไตรมาส 1	บร.01/001		30,870.00	30,951.48
6 ธ.ค. 65	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน พ.ย.65	43408567	81.48		30,870.00
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 3/66		97.02	30,967.02
6 ม.ค. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ธ.ค.65	43408569	97.02		30,870.00
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 5/66		83.79	30,953.79
30 ม.ค. 66	รับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ไตรมาส 2	บร.01/002		42,399.00	73,352.79
3 ก.พ. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ม.ค.66	43408572	83.79		73,269.00
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 7/66		151.20	73,420.20
1 มี.ค. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ก.พ.66	43408574	151.20		73,269.00
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 9/66		151.20	73,420.20
25 มี.ค. 66	รับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	หลักฐาน 001/66		523.42	73,943.62
5 เม.ย. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน มี.ค.66	43408576	151.20		73,792.42
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 11/66		166.32	73,958.74
1 พ.ค. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน เม.ย.66	43408577	166.32		73,792.42
12 พ.ค. 66	รับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ไตรมาส 3	บร. 01/003		46,800.00	120,592.42
7 มิ.ย. 66	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 14/66		79.20	120,671.62
26 มิ.ย. 66	รับเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	บร. 01/004		48,463.00	169,134.62
3 ก.ค. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน มิ.ย.66	43408580	79.20		169,055.42
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 15/66		151.20	169,206.62
5 ก.ค. 66	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 19/66		22.00	169,228.62
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 20/66		320.89	169,549.51
15 ส.ค. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ก.ค.66	43408584	494.09		169,055.42
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 23/66		108.00	169,163.42
21 ส.ค. 66	รับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ไตรมาส 4	บร. 01/005		42,480.00	211,643.42
6 ก.ย. 66	นำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ส.ค.66	43408587	108.00		211,535.42
"	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 25/66		144.00	211,679.42
23 ก.ย. 66	รับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	หลักฐาน 002/66		821.92	212,501.34
29 ก.ย. 66	เงินรับฝาก-ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 35/66		144.00	212,645.34
"	ค้างนำส่งเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย เดือน ก.ย.66		288.00		212,357.34

  
(นางสาวปัทมาภรณ์ ผ่องภิรมย์)  
เจ้าหน้าที่การเงิน  
ผู้จัดทำ

  
(นางสาวอนันตา แสงงาม)  
หัวหน้าหน่วยงานคลัง  
ผู้ตรวจสอบ

บัญชีค่าใช้จ่าย

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ว/ด/ป	รายการ	อ้างอิง	เดบิต	เครดิต	คงเหลือ
1 พ.ย. 65	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ต.ค.65	43408565	8,148.00		8,148.00
6 ธ.ค. 65	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน พ.ย.65	43408566	9,702.00		17,850.00
6 ม.ค. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ธ.ค.65	43408568	8,379.00		26,229.00
3 ก.พ. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ม.ค.66	43408571	15,120.00		41,349.00
1 มี.ค. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ก.พ.66	43408573	15,120.00		56,469.00
5 เม.ย. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน มี.ค.66	43408575	16,632.00		73,101.00
7 มิ.ย. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน วันที่ 16-31 พ.ค.66	43408578	7,920.00		81,021.00
3 ก.ค. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน มิ.ย.66	43408579	15,120.00		96,141.00
5 ก.ค. 66	จ่ายค่าอุปกรณ์การเรียน	43408581	3,190.00		99,331.00
"	จ่ายค่าเครื่องแบบนักเรียน	"	3,575.00		102,906.00
"	จ่ายค่าหนังสือเรียน	"	2,200.00		105,106.00
"	จ่ายค่าสื่อการเรียนการสอน	"	34,335.00		139,441.00
15 ส.ค. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ก.ค.66	43408583	10,800.00		150,241.00
6 ก.ย. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ส.ค.66	43408585	14,400.00		164,641.00
18 ก.ย. 66	จ่ายค่าบัตรเข้าเยี่ยมชมสถานที่ โครงการพัฒนาผู้เรียน 2566	43408587	540.00		165,181.00
"	จ่ายค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม โครงการพัฒนาผู้เรียน 2566	"	360.00		165,541.00
"	จ่ายค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม โครงการพัฒนาผู้เรียน 2566	"	225.00		165,766.00
25 ก.ย. 65	จ่ายค่ารถตู้ปรับอากาศ โครงการพัฒนาผู้เรียน 2566	43408588	2,500.00		168,266.00
"	จ่ายค่าป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการพัฒนาผู้เรียน 2566	43408589	300.00		168,566.00
29 ก.ย. 66	จ่ายค่าอาหารกลางวัน เดือน ก.ย.66	43408590	14,400.00		182,966.00



(นางสาวปัทมาภรณ์ ฝ่องภิรมย์)  
เจ้าหน้าที่การเงิน  
ผู้จัดทำ



(นางสาวอนันตา แสงงาม)  
หัวหน้าหน่วยงานคลัง  
ผู้ตรวจสอบ

บัญชีรายได้สะสม  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองกบ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ว/ด/ป	รายการ	อ้างอิง	เดบิต	เครดิต	คงเหลือ
1 ต.ค. 65	ยอดยกมา				321,837.08
30 ก.ย. 66	บันทึกรายได้สะสมปีงบประมาณ 2566			29,391.34	351,228.42

  
(นางสาวปัทมาภรณ์ ฝ่องภิรมย์)  
เจ้าหน้าที่การเงิน  
ผู้จัดทำ

  
(นางสาวอนันตา แสงงาม)  
หัวหน้าหน่วยงานคลัง  
ผู้ตรวจสอบ